
پرسپولیس این روزها در یکی از سخت‌ترین دوران سال‌های 
اخیر خود به سر می‌برد. این تیم شش بازی اخیر خود را بدون 
برد پشت سر گذاشته که در دوره حضور یحیی گل‌محمدی در 
این تیم بی‌سابقه بوده است. روندی که باعث شد سرخپوشان 
پایتخت با شکست برابر الدحیل از راهیابی به مرحله بعد 
لیگ قهرمانان آسیا نیز باز بمانند. این موضوع انتقاد از یحیی 
گل‌محمدی و رضا درویش را به اوج خود رساند و گروه زیادی 
از هواداران این تیم که در ورزشگاه آزادی شاهد باخت تیم 
محبوب خود بودند، فریاد »حیاکن، رهاکن« سر دادند. در 
این شرایط به نظر رسید که وضعیت بحرانی در پرسپولیس 
به نقطه جوش خود رسیده باشد اما سرمربی و مدیرعامل 
قرمزها در تمرین این تیم به صحبت درباره وضعیت موجود 
پرداختند تا این خبر به گوش برسد که صلح بین آنها برقرار 
شده است. اما سؤالی که در این میان مطرح شده این است 
که آیا نمی‌شد این اختلافات زودتر حل شود و طرفین با 
گفت‌و‌گو با یکدیگر آرامش را در اردوی تیم‌شان برقرار کنند؟ 
حتماً باید پرسپولیس از آسیا حذف می‌شد و هواداران با 
چشمانی اشکبار و ناراحت به خانه‌های خود بازمی‌گشتند تا 
گل‌محمدی و درویش به این نتیجه برسند که باید آتش‌بس 
برقرار شود؟ با این حال، این اتفاق هر چند دیر رخ داد اما 
تصمیم‌گیرندگان ارتش سرخ به این نتیجه رسیدند که باید با 
آرامش کارشان را دنبال کنند چراکه در غیر این صورت، حداقل 
یکی از آنها یا هر دوی‌شان از پرسپولیس رفتنی هستند. این 
آرامش نسبی در شرایطی برقرار شده که این تیم بازی‌های 
حساسی را در لیگ برتر در پیش دارد. یکی مقابل هوادار که 
امروز برگزار می‌شود و دیگری دربی‌ای که پنجشنبه پیش رو 
برگزار خواهد شد. حالا اما پرسپولیسی‌ها برای عبور از بحران 
و نجات، مأموریتی غیرممکن را در پیش دارند. یکی اینکه 
هوادار را شکست دهند تا طلسم نبردن‌های‌شان شکسته 
شود و دیگری عبور بدون شکست از بازی با استقلال چرا که 
اگر بازی برابر رقیب سنتی، نتیجه‌ای غیر از برد یا تساوی برای 
قرمزها داشته باشد، آن نقطه جوش باعث انفجار خواهد 
شد و این سرریز شدن ممکن است تبعات زیادی داشته 
باشد که دیگر صحبت در تمرین و صلح موقتی هم چاره آن 
نیست. با این حال پرسپولیس سال گذشته به خوبی نشان 
داد که می‌تواند از بحران عبور کند که نتیجه آن درو کردن 

جام‌ها و کسب سه‌گانه بود و حالا باید دید سرخ‌ها دوباره 
می‌توانند از این گردنه سخت و 

صعب‌العبور عبور کنند یا این 
بار سقوط کارشان را به پایان 

می‌رساند!
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مأموریت غیرممکن!
آرامش قبل از طوفان، سرخ‌ها را نجات می‌دهد؟
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پرسپولیس مقابل هوادار، هوادار می‌خواهد

هوامو داشته باش!

اوضاع سرخپوشان، طوفانی است و این را 
می‌توان از همه اتفاقات هفته‌ها و ماه‌ها 
گذشته فهمید. شاگردان یحیی گل‌محمدی در 
وضعیت مناسبی نیستند، نه تنها پرسپولیس 
لیگ قهرمانان آسیا را از دست داده و این 
موضوع برای سرخپوشان گران تمام شده 
و فشارهای عجیبی را بر آنها تحمیل کرده 
است، بلکه به نظر می‌رسد تبعات این حذف 
آن هم در مرحله گروهی حالا‌‌حالاها برای 
بازیکنان پرسپولیس وجود داشته باشد. 
لیگ قهرمانان آسیا برای سرخپوشان 
ــرای این فصل از  تمام شد، حداقل ب
رقابت‌ها، اما به طور حتم تیمی 
مثل پرسپولیس به حضور دوباره 
در این رقابت‌ها فکر می‌کند و 
ــده این  ــه فصل آین ــرای رسیدن ب ب
رقابت‌ها و البته شاید جبران این 
ــه پیش  ــاور نکردنی، باید ب حذف ب
رو نگاه کند، باید نه تنها برای ادامه 
بازی‌های لیگ برتر برنامه‌ریزی 
کند، بلکه خیلی زود از فضای لیگ 
قهرمانان آسیا خارج شده و به لیگ برتر 
فوتبال کشورمان بازگردد. چنانچه هنوز دو سه 

روز از این موضوع و حذف از آسیا نگذشته، 
سرخپوشان در هفته دوازدهم لیگ برتر باید 
به مصاف هوادار بروند. اشاره شد که حذف 
آسیا چه بلایی سر بازیکنان پرسپولیس آورده 
است، در روزهایی که سرخپوشان درگیر 
مسائل و موضوعات حاشیه‌ای زیادی بودند، 
حذف از آسیا را می‌توان تیر خاص به این 
تیم و بخصوص بازیکنانش قلمداد کرد. 
حذف از آسیا باعث سر باز کردن زخم‌های 
نه چندان کهنه این تیم شد تا جایی که حالا 
صحبت از تغییرات روی نیمکت تیم است و 
از طرف دیگر حتی بحث تغییرات مدیریتی 
هم به طور جدی مطرح می‌شود. بگذریم از 
اینکه با این حذف، حتی بازیکنان پرسپولیس 
هم از تیر انتقادها در امان نبودند و خیلی‌ها 
معتقد بودند ضعف شدید برخی بازیکنان در 
بازی‌های مختلف لیگ قهرمانان آسیا، باعث 
حذف این تیم شد. در حقیقت از یک طرف 
پرسپولیس رقابت‌های مهمی را به راحتی و 
در مرحله نخست آن از دست داده است که 
به طور حتم باعث محروم شدن پرسپولیس 
از عواید حضور در این رقابت‌ها می‌شود و 
ــر کسی پوشیده نیست، از طرف  ــن ب ــاً ای قطع
دیگر حواشی‌ای که در اطراف این تیم وجود 
داشت، به واقعیت بسیار نزدیک شده است 
که از جمله آنها می‌توان به تغییرات روی 
نیمکت و صندلی مدیریت تیم اشاره کرد. با 

این شرایط به نظر می‌رسد آنچه اکنون رقیب 
اصلی پرسپولیس در ادامه بازی‌های لیگ 
برتر به شمار می‌رود، روحیه ضعیف بازیکنان 
این تیم است که می‌توان با ادامه این روند، 
شرایط را برای این تیم بدتر هم بکند. قطعاً 
در چنین شرایطی معمولاً مدیران باشگاه‌ها یا 
سرمربی تیم با انجام برخی تغییرات، تشویق 
و تنبیه‌ها باعث تقویت روحیه بازیکنان 
می‌شوند، اما در چنین شرایطی در پرسپولیس 
چنین خبری نیست و هرچه هست باعث 
تضعیف بیشتر روحیه بازیکنان می‌شود. 
تنها چیزی که امروز برای پرسپولیس باقی 
مانده است، هواداران این تیم هستند که 
به نظر می‌رسد می‌توانند جای خالی خیلی از 
مسائل را بگیرند و همچنان در کنار تیم باشند. 
ــازی بعد از حذف از  پرسپولیسی‌ها در اولین ب
آسیا باید به مصاف هوادار بروند، البته تیم 
هوادار و در این مصاف بشدت نیازمند حضور 
و حمایت هواداران هستند. به نظر می‌رسد 
اگر در این بازی پرسپولیس بتواند با حمایت 
هوادارانش به نتیجه مطلوبی دست پیدا کند، 
قطعاً شرایط برای بازی‌های حساس بعدی 
بخصوص شهرآورد پایتخت برای سرخپوشان 
راحت‌تر خواهد بود، اما لغزش ایشان در بازی 
با هوادار می‌تواند اوضاع را بیش از هر زمانی 
برای مدیریت باشگاه، یحیی گل‌محمدی و 

حتی بازیکنان سخت‌تر کند.

اکبر منتشلو
روزنامه‌نگار

تیمی که تیم نبود

تاوان لجبازی سر بزنگاه

تیم فوتبال پرسپولیس با دلایلی که بی‌پایان 
هستند و خودساخته، قافیه لیگ قهرمانان آسیا را 

برابر دیدگان هواداران به خودی‌ها باخت.
پرسپولیس در آخرین بازی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا و در شرایطی که ورزشگاه آزادی با 
بیش از ۵۰ هزار تماشاگر آماده پیروزی سرخپوشان 
و جشن صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی بود، در 
عین ناباوری با نتیجه ۲ بر یک به الدحیل باخت و 

لیگ قهرمانان را ترک گفت.
این شکست واکنش‌ها و انتقادات بسیاری را 
برانگیخته. پرسپولیس در ۶ بازی اخیر خود در لیگ 
برتر و لیگ قهرمانان آسیا عملکرد بسیار ضعیفی 
داشته و از ۱۸ امتیاز ممکن تنها ۴ امتیاز کسب 
کرده‌ و آخرین پیروزی پرسپولیس به دیدار مقابل 
استقلال تاجیکستان در دیدار رفت بازمی‌گردد 
که همین امر ضعف فنی تیم را نمایان می‌کند.

به ‌جز ترکیب استفاده شده توسط یحیی 
گل‌محمدی و سیستم عجیبی که رنگ‌ و بوی برد 
نداشت، همه بازیکنان به ‌جز علی‌رضا بیرانوند 
اصاً در حد و اندازه‌های خود ظاهر نشدند اما 
مسائل فنی تمام ماجرای شکست تلخ شب 
گذشته پرسپولیس نیست و مسائل حاشیه‌ای و 
مدیریتی، تأثیر بیشتری در این حذف داشته‌اند.

لغو پی‌ در پی تمرینات و اعتصاب از سوی یحیی 
گل‌محمدی که رنگ ‌و بوی لجبازی با رضا درویش 
را می‌داد یا اعلام فسخ قرارداد در کوران رقابت‌های 
لیگ قهرمانان آسیا؛ از کوچکترین مواردی هستند 
که روی این تیم تأثیر گذاشته‌اند تا پرسپولیس در 

هفته‌های اخیر لیگ ایران و آسیا، یک ناکام مطلق 
و به ‌تمام معنا به شمار بیاید.

تمرکز بازیکنان و کادرفنی روی مصاحبه علیه 
مدیریت باشگاه یا تقابل به‌وجود آمده بین تیم 
فنی و مدیریتی پرسپولیس از دیگر مواردی است 
که تیم یحیی گل‌محمدی را به یک مجموعه فرو 
پاشیده و بازنده تبدیل کرده و از آن تیمی که حتی 
در روزهای بدش هم راه و رسم بردن را بلد بود، 

دیگر هیچ خبری نیست.
پرسپولیس که از استقبال خیره‌کننده و تشویق 
بی‌نظیر هوادارانش هم بهره می‌برد، در دقایق 
پایانی بازی با کوران خشم دیگ جوشان آزادی 
مواجه شد تا طنین »بی‌غیرت« و »حیا کن، رها 
کن« به جای هروله جشن صعود و شادی، صدای 
کف استادیوم و هواداران متعصب را به یحیی 

گل‌محمدی و رضا درویش برساند.
قرمزپوشان علاوه بر ایرادات فنی بسیار، سر بزنگاه 
به حواشی بی‌پایان خود باختند. ماجرای تغذیه با 
سیب‌زمینی و تخم‌مرغ از یک سو و استوری‌های 
هماهنگ ‌شده بازیکنان از سویی دیگر به همراه 
ناهماهنگی تیم هیأت مدیره و مدیرعامل با 
یکدیگر و با تیم فنی، همه و همه دست به دست 
هم دادند تا پرسپولیس یک بازنده بزرگ لقب 

بگیرد.
حالا پرسپولیسی مانده که در لیگ برتر دیگر 
صدرنشین نیست و لیگ قهرمانان آسیا را از دست 
داده. یحیی گل‌محمدی و رضا درویش مانده‌اند 
با حوض‌شان و این در حالی است که بیم برکناری 
یا جدایی هر کدام از آنها به یک اندازه وجود 
دارد. باید منتظر ماند و دید که برنده این بازی 
چه کسی خواهد بود؛ چرا که بازنده‌اش حتماً 

هواداران هستند.

میعاد نیک
روزنامه‌نگار

اسماعیل حلالی
هافبک اسبق پرسپولیس

قهر یحیی 
آغاز مشکلات پرسپولیس بود

شکست تلخ پرسپولیس مقابل الدحیل و حذف از لیگ قهرمانان 

آسیا را باید از چند منظر بررسی کرد. پرسپولیس بازی را خوب 

شروع کرد و فوق‌العاده بود، اما بعد از اینکه گل خورد انگار 

بازیکنان از بازی بیرون آمدند! متأسفانه تیم یک نیمه را کامل 

از دست داد. نیمه دوم کمی شکل بازی تیم بهتر شد؛ باز هم نه 

خوب، ولی بهتر از نیمه اول. پرسپولیس چند موقعیت ایجاد کرد، 

ولی بازیکنان تهاجمی نتوانستند استفاده کنند. در چنین بازی 

حساسی وقتی پنالتی از دست می‌دهید شرایط عوض می‌شود. 

در ضد حمله هم تیم گل خورد و حتی گل‌های سوم و چهارم را 

هم می‌توانست بخورد. در کل پرسپولیس برای این بازی به حدی 
که باید آماده ظاهر می‌شد، نشد.

توقع هواداران زیاد شده است. پرسپولیس در چند سال اخیر 

دو بار به فینال آسیا رسیده و هواداران دیگر بجز برد چیزی 

نمی‌خواهند. این توقع یک مقدار طبیعی است، ولی الان بضاعت 

تیم ما این نیست که فینالیست شود. یک مقدار باید واقع‌بین 

باشیم. ما مهاجمی که بتواند کار را تمام کند نداریم. حریفان تا 

دندان مسلح هستند ولی ما باید با داشته‌های‌مان بسازیم.

پرتاب بطری از سوی هواداران به سمت گل‌محمدی و بازیکنان 

اصلاً رفتار خوبی نیست که با مربیان‌مان داریم. هیچ جای دنیا 

این کار پسندیده نیست. یحیی اتفاقات خوبی را برای باشگاه ما 

رقم زده، ولی یکسری ضعف‌ها هم دارد که باید بپذیرد. ما یا باید 

ضعف‌ها را برطرف کنیم یا اینکه آدم‌های قوی را کنارمان بیاوریم 

تا کمک‌مان کنند. تیمِ گل‌محمدی تا قبل از بازی پلن‌های خوبی 

دارد، ولی در حین بازی وقتی یک اتفاقی می‌افتد دیگر نمی‌تواند 

پلنی داشته باشد. مثلاً یک چیزی که ذهن ما را مشغول کرده این 

است که کادر فنی پرسپولیس یک بازیکن را بازی می‌دهد تا آماده 

شود، ولی وقتی به مرز آمادگی رسید، او را روی نیمکت می‌گذارد.

برخی‌ها اعتقاد دارند شرایط و اختلافات در پرسپولیس بالا گرفته. 

حالا نیز برخی‌ها معتقدند یا گل‌محمدی باید از این تیم برود یا 

درویش اما من معتقدم تعویض‌ها در کوتاه‌مدت اصلاً کمک 

نمی‌کند. اصلاً اعتقادی به تعویض ندارم و باید مشکلات برطرف 

شود. با این وضعیت نفر بعدی هم درگیر همین مشکلات می‌شود. 

ما به لحاظ ساختاری مشکلاتی داریم. یکسری امکانات را مدیریت 

باید برای سرمربی ایجاد کند و بعد از او توقع داشته باشد. ما در 

جذب بازیکن مشکل داریم و پول نداریم. مجبوریم بازیکنی 

بگیریم مثل نبیل باهویی که خودش حاشیه‌هایی دارد. تعویض 

مدیریت هم کمکی نمی‌کند. نفر بعدی نیز می‌گوید تازه آمده‌ام 

و زمان می‌خواهم و به این ترتیب زمان را از دست می‌دهیم. باید 

در یک اتاق مدیرعامل و سرمربی با هم بنشینند و مشکلات‌شان 

را حل کنند و بعد از آن پشت هم باشند. ما یک هفته دیگر دربی 

را داریم و تیم باید مهیای آن بازی حساس شود. قطعاً قهر یحیی 

گل‌محمدی آغازی برای نتایج ضعیف و مشکلات پرسپولیس 

بوده. به نظر من هم گل‌محمدی بعد از بازی رفت با الدحیل تیم 

را به حاشیه برد. اینکه سر یک ضربه کاشته دو بازیکن با هم دعوا 

می‌کنند، به همین مسائل برمی‌گردد. بله، ما خودمان تیم را وارد 

حاشیه کردیم و الان جمع کردنش سخت است. ما باید در این 

مدتی که مانده کارهای حرفه‌ای انجام بدهیم و این وضعیت را 

جمع کنیم. هواداران هم کمک کنند. گل‌محمدی ایراداتی دارد و 

باید رفع کند، ولی کارهای بزرگی هم کرده است. ما با یک پلن بازی 

می‌کنیم و حریفان‌ دست‌مان را می‌خوانند. مثلاً می‌گویند کریم 

باقری را نداریم، آیا باید جایش خالی بماند؟ در روز بازی کادر فنی 

نمی‌تواند بازیکنان را کمک کند. در بازی با الدحیل وقتی در دقیقه 

9 گل خوردیم تیم‌مان تمام شد! مگر در این سطح می‌شود با یک 

پلن بازی کرد؟ از این به بعد رفتارمان خیلی مهم است. کارمان 
سخت است، ولی باز هم می‌شود دربی را برد.


